
 
 

Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Fátima do Sul – MS 
  CNPJ: 05.292.546/0001-87 

 
PORTARIA IPREFSUL Nº 019/2019. 
 

 
   O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREFSUL – MS INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FÁTIMA DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela LEI MUNICIPAL 970 de 13 de outubro 
de 2005 e considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº. 
001/2019. 
 
    RESOLVE: 

 
    Art. 1º - CONVOCAR, o Candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº. 001/2019, para se apresentar no prazo de 
30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste ato, para assumir em caráter 
temporário o referido cargo, no qual foi aprovado, por ordem de classificação. 
 
 
Classificação Nome Cargo Carga horária 
1º WILSON SOUZA DA SILVA ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
40 HORAS 

 
     
   Art. 2º - O convocado deverá se apresentar na sede do IPREFSUL, 
no prazo de 30 (trinta) dias, munido dos seguintes documentos: 
 
 

 01 foto 
 Carteira Profissional 
 Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos 
 Carteira de Identidade 
 Certificado de Reservista (homens) 
 Cadastro de Pessoa Física (CPF) 
 Título de Eleitor 
 Cadastro do PIS ou PASEP (se possuir) 
 Comprovante de Residência 
 Comprovante de Escolaridade (Nível Médio) 
 Certidão de Nascimento ou Casamento 
 Atestado de aptidão física e mental para o exercício da função 
 Certidão de não acúmulo de cargo, emprego ou função pública. 

                                   
                               Art. 3º. – Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação e 
ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

 
          Fátima do Sul/MS, 04 de setembro de 2019. 

  
       MARIVALDO SILVA DE SOUZA 

          DIRETOR PRESIDENTE 
 
 

Rua Antônio Barbosa, 1980 - Jardim Boa Vista – Fátima do Sul - MS – CEP 79700-000 – Fone/fax (67) 3467-1121 -  e-mail: iprefsul@hotmail.com 

IPREFSUL

mailto:iprefsul@hotmail.com

